МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.112015г. № 588
О проведении в Железногорском
районе декады, посвященной
Международному дню инвалидов
В соответствии с письмом Губернатора Курской области от 23.10.2015 №714-па, муниципальной программой «Социальная поддержка граждан в Железногорском районе на 2014-2020 годы» от 30.01.2015 № 50 (в редакциях № 374 от 30.06.2015г.) и в целях содействия решению проблем инвалидов, их реабилитации и интеграции в обществе, Администрация Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Железногорском районе Курской области с 01.12.2015г. по 10.12.2015г. декаду, посвященную Международному дню инвалидов.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению декады, посвященной Международному дню инвалидов, согласно Приложению № 1.

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению декады, посвященной Международному дню инвалидов, согласно Приложению № 2.
4. Утвердить список ответственных должностных лиц Администрации Железногорского района по подготовке и проведению декады, посвященной Международному дню инвалидов, согласно Приложению № 3.
5. Рекомендовать главам муниципальных образований Железногорского района, совместно с учебными заведениями, учреждениями культуры, здравоохранения, трудовыми коллективами организовать в дни декады проведение благотворительных акций, направленных на оказание всевозможной помощи инвалидам, вечеров, концертов, спортивных соревнований.
6. Редакции газеты «Жизнь района» (Кондрашова Е.М.) обеспечить освещение в СМИ мероприятий, проводимых в декаду, посвященную Международному дню инвалидов.
7. Контроль за  выполнением  данного постановления возложить на заместителя  Главы Железногорского района Александрова Г.Н.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы

Администрации Железногорского района

Е.Н. Кириченко
                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                 Железногорского района

                                                                                                 Курской области

                                                                                                 от_________2015 г. № _________
Состав
 организационного комитета по подготовке и проведению
 декады, посвященной Международному дню инвалидов
Александров Г.Н.          - руководитель организационного комитета, заместитель Главы
                                        Администрации Железногорского района Курской области;

Локотилова О.М.     - заместитель руководителя организационного комитета, начальник  Управления социальной защиты населения Администрации Железногорского района Курской области.

Члены организационного комитета:

	Гвоздева Е.А.
	–
	начальник отдела опеки и попечительства Администрации Железногорского района Курской области;

	Кондрашова Е.М.
	–
	главный редактор газеты «Жизнь района»;

	Логутина Г.А.
	–
	главный специалист - эксперт Управления социальной защиты населения Администрации Железногорского района Курской области;

	Лебедева Л.А.
	–
	начальник отдела бухучета и отчетности Администрации Железногорского района Курской области;

	Малашина И.Н.
	–
	Главный врач ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» (по согласованию);

	Рудакова Е.А.
	–
	начальник Управления образования Администрации Железногорского  района Курской области;

	Сизова О.В.
	–

	начальник Управления культуры Администрации Железногорского района Курской области;

	Слабиков Н.И.
	–
	председатель районного Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Соколикова Н.В.
	–
	директор ОБУСО «Межрайонный комплексный центр социального обслуживания населения Железногорского района» (по согласованию).

                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                 Железногорского района

                                                                                                 Курской области

                                                                                                 от_________2015 г. № _________
П Л А Н

организационных мероприятий по подготовке и проведению декады, посвященной Международному дню инвалидов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Заседание организационного комитета по подготовке и проведению декады, посвященной Международному дню инвалидов
- оргкомитета

- работников культуры

- директоров школ
	07.11.2015
11.11.2015
14.11.2015
	Г.Н.Александров

	2.
	Расширенные заседания на территориях муниципальных образований с участием ответственных должностных лиц Администрации Железногорского района
	до 25.11.2015
	Г.Н.Александров

	3.
	Внесение изменений в банк данных инвалидов всех категорий
	Постоянно
	Г.А. Логутина,
главы МО,
И. Н. Малашина

	4.
	Выявление малообеспеченных инвалидов, для оказания адресной социальной помощи
на неотложные нужды
	до 01.12.2015
	О.М. Локотилова, главы МО

	5.
	Оказание социальной помощи инвалидам, нуждающимся в оформлении:

- в дом-интернат;

- в протезно-ортопедических изделиях;

- в социальных услугах;

- в Курский госпиталь профилакторий;

- другие виды социальной помощи (услуги парикмахера, социальное такси и др.)
	Весь период
	Н. В. Соколикова, главы МО

	6.
	 Организация работы по обеспечению инвалидов:

- санаторно-курортными путевками и бесплатным проездом к месту лечения и обратно;

- индивидуальными средствами реабилитации
	Весь период
	Н. В. Соколикова,

И. Н. Малашина

	7.
	Активные патронажи инвалидов сотрудниками ФАП и участковыми медсестрами, в целях определения объемов обследований и необходимых условий их проведения
	В течение декады
	И. Н. Малашина

	8.
	Организация стационаров на дому для нуждающихся лиц, согласно индивидуальных программ реабилитации
	В течение декады
	И. Н. Малашина

	9.
	Обследование на дому специалистами мобильной бригады малоподвижных лиц в целях подготовки документации перед МСЭ
	В течение декады
	И. Н. Малашина,

Главы МО

	10.
	«Доброта безгранична» - концертные программы
	В течение декады
	О.В. Сизова,
Директор КДУ

	11.
	«Я Вам дарю тепло своей души» - визиты вежливости (культурное обслуживание инвалидов на дому)
	В течение декады
	О.В. Сизова,
Директор КДУ

	12.
	«Книга на дом» - библиотечное обслуживание инвалидов на дому
	В течение декады
	О.В. Сизова, Касьянова Л.А.

	13.
	Проведение тематических классных часов «Спешите делать добро», «Прояви милосердие», «Кто нас окружает», «Доброта и чуткость», «Волшебное могущество добра», «Чтобы мир добрее стал»
	В течение декады
	Е.А.Рудакова,
Заместители директора школ по воспитательной работе, классные руководители, старшие вожатые

	14.
	Акция «День подопечных» (оказание помощи инвалидам, находящимся в трудной жизненной ситуации)
	В течение декады
	Классные руководители, старшие вожатые

	15.
	Оказание психологической помощи родителям детей-инвалидов, посещение семей на дому
	В течение декады
	Е.А.Рудакова

	16.
	Выставка рисунков
	В течение декады
	Заместители директора школ по воспитательной работе

	17.
	Поздравления  инвалидов  с юбилейными датами (газета  радио, посещение на дому)
	В течение декады
	Е.М.Кондрашова,

О.В.Сизова,

Главы МО

	18.
	Освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации
	В течение декады
	Е.М.Кондрашова

	19.
	Внесение изменений в банк данных инвалидов находящихся под опекой
	Постоянно
	Г.А. Логутина,

Гвоздева Е.А.

	20.
	Вечер отдыха «Вопреки всему»
	04.12.2015г.
	Н. В. Соколикова,

Михайловский ЦДК

    Приложение № 3
                                                                                                 к Постановлению Администрации

                                                                                                 Железногорского района Курской

                                                                                                 области
                                                                                                 от_________2015 г. № _________
СПИСОК

ответственных должностных лиц Администрации Железногорского района
по  подготовке и проведению декады,

посвященной Международному дню инвалидов
	№ п/п
	Наименование с/с
	Ф.И.О. ответственного

	1
	Андросовский
	Стойчева С.Б

	2
	Басовский
	Логутина Г.А.

	3
	Волковский
	Александров Г.Н.

	4
	Веретенинский
	Локотилова О.М.

	5
	Городновский
	Капустина Г.Н.

	6
	Копенский
	Сизова О.В.

	7
	Кармановский
	Рудакова Е.А.

	8
	Линецкий
	Слабиков Н.И.

	9
	Магнитный
	Зинакова Л.И.

	10
	Михайловский
	Чебышева С.В.

	11
	Нижнеждановский
	Жученко И. Г.

	12
	Новоандросовский
	Гранкина Т. В.

	13
	Разветьевский
	Лучина Е.В.

	14
	Рышковский
	Медведева А. В.

	15
	Снецкой
	Лебедева Л.А.

	16
	Студенокский
	Гвоздева Е.А.

	17
	Троицкий
	Овчарова Т. И.

	18
	Трояновский
	Чаплыгина Е. А.